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Seljord kommunes høyringsfråsegn til kraftskatteutvalets forslag til 
konsesjonsendring og eigedomskatt

Saksdokument: 
Vedlegg:
1 LVK sitt høyringsfråsegn på skattelegging av vasskraftverk

Saksutgreiing:
Seljord kommune er ein kraftkommune som årleg får inntekter på omlag 7,6 millionar kronar i 
eigedomskatt og 4,4  millionar kr i naturresursskatt frå kraftverk og omlag 5 millionar kr på kjøp og 
sal av konsesjonskraft (8 mill kr i 2019, noko som er eit unntak). Kommunen er ein av 174 
kommunar som er medlem av Landsamansluttninga av vasskraftkommunar (LVK). LVK har som 
føremål å ivareta medlemskommunanes interesser i alle spørsmål med knyting til kraftutbygging, 
energi, kommuneøkonomi og naturmiljø. Villkår rundt skatt av kraftanlegg og andre økonomiske 
og naturfaglige rammevilkår for energiforsyninga står sentralt i arbeidet.

Finansdepartementet satt ned 22. juni 2018 eit ekspertutval (kraftskatteutval) som fikk i mandat å 
gjera ein heilskapleg vurdering av skattegivinga for kraftproduksjon i Noreg. 30. september 2019 
leverte kraftskatteutvalet sin utreding til finansdepartementet.

LVK har reagert på forslag til endring som kraftskatteutvalet konkludera med. I dag får 
kommunane direkte inntekt frå dei kraftverk som finns i eige kommune. Dette er eit hovudprisnipp 
som har eksistert sida konsesjonslovane ble fyrstegong vedteke 1906, når Noreg opplevde den 
andre industrielle revolusjon og vannkraft ble utviklet landet rundt.  Den kommune som stiller sine 
naturressurs til disposisjon for storsamfunnet skal få kompensert dette med å blant ana kunne 
skrive ut eigedomskatt på lokale kraftverk. Vannkraftresursane er evigvarande, kompenseringa 
likeså.
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Dersom kraftskatteutvalet innstilling for fleirtall på Stortinget vil landets kraftkommunars årlege 
kraftinntekter på 3,66 milliardar kronar bli slusa inn til finansdepartementet, for så å bli fordela ut 
igjen gjennom statens inntektsfordelingssytem. Kommunar som får redusert inntekt på grunn av 
dette forslaget skal få ein mellombels kompensasjon for deira tap. Kompensasjonen dekker ikkje i 
nærleiken det kommunane tapar i dagens ordning.

Forslaget rokkar ved eit over 100 år gamalt grunnleggjande prinsipp for at kommunane i fyrste 
omgang sa ja til konsesjon til etablering av kraftverk i kommunane, og skulle få kompensasjon for 
å stille sine naturressurs til disposisjon så lenge ein nytta seg av naturresursane. 

LVK har laga eit høyringsnotat på kraftskatteutvalets innstilling som rådmannen rår Seljord 
kommune til å stille seg bak. 

Rådmannen si tilråding:
Rådmannen rår Seljord kommunestyre til å gjera følgjande vedtak:

Seljord kommune stiller seg bak LVK sitt høyringsfråsegn til kraftskatteutvalets innstilling og nyttar 
det som sitt høyringsinnspel til finansdepartementet. 

Seljord kommune meiner:

Kraftskatteutvalets forslag om å avvikle dei kommunale ordningane med konsesjonsavgifter og 
konsesjonskraft må forkastast. Det same gjeld for forslaget om endra verdsettingsprinsipp for 
eigedomskatt på vasskraftverk.

Utskrift til:


